
 1

COMUNE DI REA 

Provincia di Pavia 

Piazza C. Busoni n. 4 - 27040 Rea (PV) 

 

Prot. n. 679 

Rea, 02 aprile 2022 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 2 del 02-04-2022 

 

Oggetto Istituzione di divieto di sosta in via Bongiorno dalle ore 8:00 alle ore 14:00 del giorno 10 

aprile 2022, per lo svolgimento di gara ciclistica organizzata dalla società sportiva “ASD 

Team Elia”. 

 

IL SINDACO 

 

- Considerato che la società sportiva “ASD Team Elia”, con sede legale a Pavia in via Amendola n. 21, ha 

organizzato una gara ciclistica per il giorno 10 aprile 2022. 

- Ritenuto che, per consentire lo svolgimento della suddetta gara in condizioni di sicurezza, sia necessaria 

l’istituzione del divieto di sosta su entrambi i lati dell’intera via Bongiorno, dalle ore 8.00 alle ore 14.00 del 

giorno 10-04-2022. 

- Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30-04-1992 (“Nuovo Codice della Strada”) e il relativo regolamento 

di esecuzione e di attuazione, approvato con DPR n. 495 del 16-12-1992 e s.m.i. 

- Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”), 

in merito alle competenze del sindaco. 

 

ORDINA 

 

- L’istituzione del divieto di sosta su entrambi i lati dell’intera via Bongiorno, dalle ore 8.00 alle ore 14.00 del 

giorno 10-04-2022, per consentire lo svolgimento in condizioni di sicurezza della gara ciclistica organizzata dalla 

società “ASD Team Elia”. 

- È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa. 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni, ai sensi dell’articolo 8 del DPR n. 1199 del 24-11-1971 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 

TAR Lombardia entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. 

- Di assicurare la regolarità del traffico mediante sorveglianza degli addetti all’organizzazione specificatamente 

incaricati. 

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio comunale e trasmessa, per doverosa conoscenza: 

- Alla società “ASD Team Elia”; 

- Alla Prefettura di Pavia; 

- Alla stazione dei Carabinieri di Bressana Bottarone. 

 

Il Sindaco 

Claudio Segni 


